ut asserunt sepedicti custodes, balsamum emittunt quando cortices ipsarum modo predicto per manus Christianorum scinduntur quam per manus Saracenorum. Et hinc est quod ad ipsas fundendas similiter Ihesuitanos conductunt et non Machometistas circumcisos et immundos.

Ad partem uero aquilonarem ipsius fontis est locus ubi fertur unum castrum Pharaonis fuisse, in quo sunt duo lapides quadri erecti, quorum unus, iudicio nostro saluo meliori, maior est illo 170

Rome erecto, qui a uulgaribus acus sancti Petri || nuncupatur. In sepedicta autem ciuitate satis f. 23<sup>v</sup>

prope castrum Soldani est quidam locus in quo ipsius elephantes custodiuntur, ubi uidimus tres, quorum quilibet seorsum cathenis ferreis robustissimis erat per collum et pedes columpnis ligneis et palis ligatus, qui absque dubio quamuis sint animalia monstruosa nimis et non in aspectu gratiosa, tamen ratione sue excessiue magnitudinis atque altitudinis 175

uiderentur esse tante fortitudinis quantam *Sacra Scriptura* testatur. Et iuxta illum locum uidimus unam aliam bestiam, que geraufakis dicta est, in aspectu pulcherrima et gratiosa, ceruo quoad pellem totaliter conformis, collum longissimum habens, quod semper quando incedit portat erectum. Licet enim non sit magna corpore, omnem equitum in altitudine excedit et signanter in parte anteriori, in qua habet pedes in longitudine posteriores multum excedentes. 180

Ad partem uero australem predictae ciuitatis, quasi ad unum miliare est ciuitas Babilonie, que est sita in longum super sepedictum fluuium, ex cuius opposito ad occidentem est insula oblonga in ipso fluuio, in qua olim fuit ingens et famosissimum castrum Pharaonis de lateribus coctis totaliter constructum, cuius fundamenta sunt mire spissitudinis et firmitatis, que usque hodie ibidem apparent, et aliqua pars murorum ipsius, que in populo est lesa. Ad eandem 185 partem ultra memoratam insulam, ad tres miliaria radicem deserti, sunt illa granaria que fecit

---

**157-158.** ipsas fundendas] ipsam fundendam *N,G* || **158.** Ihesuitanos] Christianos *N,G* ~ conductunt] conducunt *A* || **159.** unum] *om.* *N,G* || **160.** quadri] quadrati *N,G* || **165.** gratiosa] grossa *A* || **166.** uiderentur] uideretur *A* || **167.** geraufakis] geranfak *N* geraufak *G,E* || **168.** semper] summe *N,G,E* || **169.** magna] magnum *A* || **175.** que...lesa] *om.* *N* ~ in] a *E*.

sarraïns. I d'aquí ve que, per vessar-les, porten jesuitans i no pas mahometistes, circumcidats i immunds.

En canvi, cap al nord d'aquesta font hi ha el lloc on es diu que hi va haver la fortificació del faraó, on hi ha erigides dues pedres quadrades, una de les quals—segons el nostre parer, amb respecte a un de millor—és més gran que aquella erigida a Roma que és anomenada per la gent 'l'agulla de sant Pere'<sup>1</sup>. D'altra banda, al Caire, prop de la fortificació del Soldà, hi ha un lloc on es guarden els seus elefants. Allà hi vam veure tres, cadascun estava lligat a part pel coll i pels peus a uns puntals i pals de fusta amb unes cadenes de ferro robustíssimes. Aquests, tot i que sens dubte són uns animals massa monstruosos i gens bells en el seu aspecte, tanmateix per la seva excessiva magnitud i altura semblaven ser tan forts com testimonien les *Sagrades Escripures*. I al costat d'aquest lloc vam veure una altra bèstia anomenada girafa que en el seu aspecte és bellíssima i encisadora, totalment similar al cérvol pel que fa a la pell. Té un coll llarguíssim que quan camina sempre el porta erecte. Tot i que no sigui gran de cos, sobrepassa en altura a tot cavall i especialment en la part del davant, on els seus peus excedeixen en molt l'alçada dels de darrere. 170 175 180

En canvi, cap al sud del Caire, gairebé a una milla, hi ha la ciutat de Babilònia que està situada al llarg sobre el sovint esmentat riu. Al davant d'aquesta ciutat, cap a l'oest, hi ha una illa<sup>2</sup> allargada al mateix riu on antany va estar la ingent i famosíssima fortificació del faraó, construïda totalment de totxos cuits. Els seus fonaments són d'una meravellosa condensació i ferma i aquests i alguna part dels murs estan visible allà mateix a dia d'avui. Aquesta està perjudicada en població<sup>3</sup>. A la mateixa part, a tres milles, més enllà de l'illa i cap al començament del desert, hi ha aquells graners que va fer Josep, dels quals està escrit al *Gènesi*, 185

<sup>1</sup> Avui ubicada a la plaça del Vaticà. Per un breu resum de la història d'aquest obelisc, cf. Brian A. Curran, «Obelisks in Ancient Egypt» dins Helaine Selin (ed.), *Encyclopaedia of the History of Science, Technology, and Medicine in Non-Western Cultures* (New York: Spring, 2008), 1773–1785.

<sup>2</sup> L'illa de Rawda. Cf. pàgines LXXXIV–LXXXV de l'estudi preliminar.

<sup>3</sup> L'oració de relatiu, així com el mateix sentit de l'oració, no ajuden a esclarir què pot voler dir aquí Symon Semeonis. Hi ha dues hipòtesis: la primera, que l'oració de relatiu (en femení singular) té com antecedent la (llunyana en el text) ciutat de Babilònia i Symon Semeonis vol indicar que el nombre d'habitants no arriba al del Caire; la segona suposaria una intervenció en el text tal i com va fer Esposito, *Itinerarium Symonis Semeonis*, 84: canviant la preposició «in» per «a» i proposar que la fortificació del faraó 'està malmesa per la població'.

Ioseph, de quibus scribitur in *Genesi*, et sunt tres. Quorum duo sunt tante magnitudinis et altitudinis quod potius a remotis uidentur montium cacumina quam granorum custodilia. Tertium uero licet non sit multum magnum nec altum in comparatione ipsorum, tamen ab eis  
180 in forma et figura in nullo discrepat. Ipsa enim sunt in parte inferiori quadratissima et amplissima et || in parte superiori prout plus ascendunt magis stricta, et sic stricta quod obseruata quadratitudine cacumen cuiuslibet se ualde strictum demonstrat et acutum. Hic autem est sciendum quod satis prope est uia subterranea que deducit sub fluuio prescripto et ciuitate prearata, uidelicet Kayr, usque castrum Pharaonis, de quo dictum est. Quod [dictum]  
185 est iuxta uineam Engaddy, sicut fertur, que habet in longitudine .X. miliaria, secundum incolarum assertionem. Ad plagam uero orientalem ipsius ciuitatis, quasi ad unum miliare, est illud cimiterium Saracenorum ingentissimum et famosissimum in quo sunt tot oratoria et edificia super sepulcra mortuorum constructa. Quod intuentium oculis ciuitatem excessiue magnitudinis potius quam cimiterium se demonstrat. Ad plagam etiam meridionalem ipsius  
190 ciuitatis est locus ubi Dominus loquebatur Moysi super educatione populi Isrelitici de Egypto, in cuius rei memorias turris ibidem habetur constructa.